

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para aquisição de material de construção destinados as casas populares "minha casa meu sonho" conforme especificações estabelecidas no termo de referência.*

Fornecedor : N E DE OLIVEIRAS DIAS COMERCIO EIRELI - 20.822.315/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	116.220,00	Unidade	BLOCO CERAMICO DE VEDAÇÃO COM FUIROS NA VERTICAL	SÃO BRAZ	SÃO BRAZ	R\$ 0,20	R\$ 23.244,00	R\$ 0,57	R\$ 66.245,40	64,91	R\$ 0,37
2	22.580,00	Metro	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA	CEDRO	CEDRO	R\$ 0,50	R\$ 11.280,00	R\$ 2,26	R\$ 50.985,60	77,88	R\$ 1,76
3	40.650,00	Unidade	TELHA DE BARRO/CERAMICA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA	SÃO BRAZ	SÃO BRAZ	R\$ 0,70	R\$ 28.455,00	R\$ 0,84	R\$ 34.146,00	16,67	R\$ 0,14
4	1.500,00	Quilo	AÇO CA-50, 8,0 MM, VERGALHÃO	GERDAU	GERDAU	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6,27	R\$ 9.405,00	4,31	R\$ 0,27
5	2.640,00	Quilo	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM ADIÇÃO DE ELASTOMEROS	FORMIGRES	FORMIGRES	R\$ 13,50	R\$ 35.640,00	R\$ 13,79	R\$ 36.405,60	2,10	R\$ 0,29
6	630,00	Metro quadrado	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA	FORMIGRES	FORMIGRES	R\$ 44,50	R\$ 28.035,00	R\$ 45,00	R\$ 28.350,00	1,11	R\$ 0,50
7	120,00	Metro quadrado	JANELA DE MADEIRA CORREDIÇA	CEDRO	CEDRO	R\$ 219,00	R\$ 26.280,00	R\$ 229,08	R\$ 27.489,60	4,40	R\$ 10,08
8	1.230,00	Litro	TINTA LATEX PVA PREMIUM	LEINERTEX	LEINERTEX	R\$ 10,50	R\$ 12.915,00	R\$ 20,87	R\$ 25.670,10	49,69	R\$ 10,37
9	240,00	Metro cúbico	SEIXO LAVADO	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 54,00	R\$ 12.960,00	R\$ 112,50	R\$ 27.000,00	52,00	R\$ 58,50
10	930,00	Litro	TINTA ACRILICO PREMIUM	LEINERTEX	LEINERTEX	R\$ 15,90	R\$ 14.787,00	R\$ 24,15	R\$ 22.459,50	34,16	R\$ 8,25
11	2.640,00	Metro	PONTALETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA	CEDRO	CEDRO	R\$ 6,00	R\$ 15.840,00	R\$ 6,47	R\$ 17.080,80	7,26	R\$ 0,47
12	300,00	Metro	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 110 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00	R\$ 60,04	R\$ 18.012,00	1,73	R\$ 1,04
13	90,00	Metro quadrado	PORTA EM MIOLO MADEIRA, ACABAMENTO EM MDF	ROYAL	ROYAL	R\$ 105,00	R\$ 9.450,00	R\$ 109,12	R\$ 9.820,80	3,78	R\$ 4,12
14	690,00	Metro	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 33 CM	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 21,50	R\$ 14.835,00	R\$ 22,22	R\$ 15.331,80	3,24	R\$ 0,72
15	720,00	Metro	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA	BARROTE	BARROTE	R\$ 12,00	R\$ 8.640,00	R\$ 13,69	R\$ 9.856,80	12,34	R\$ 1,69
17	30,00	Unidade	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUÇA BRANCA	MARI	MARI	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 283,96	R\$ 8.518,80	11,96	R\$ 33,96
18	120,00	Unidade	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO	LCM	LCM	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 285,90	R\$ 34.308,00	30,05	R\$ 85,90
19	630,00	Litro	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTO CIMENTICOS	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 9,90	R\$ 6.237,00	R\$ 11,17	R\$ 7.037,10	11,37	R\$ 1,27
20	30,00	Unidade	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 11/2 E ACABAMENTO METALICO CROMADO	ASTRA	ASTRA	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 221,60	R\$ 6.648,00	9,75	R\$ 21,60
21	45,00	Metro quadrado	CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI	CEDRO	CEDRO	R\$ 108,00	R\$ 4.860,00	R\$ 137,50	R\$ 6.187,50	21,45	R\$ 29,50
22	150,00	Unidade	FECHADURA INTERNA	STAM	STAM	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00	R\$ 41,22	R\$ 6.183,00	46,63	R\$ 19,22
23	60,00	Unidade	PORTA DIVILUX 0,80X2,10M C/FERRAGENS - C/PERFIL DE ALUMINIO	LCM	LCM	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	R\$ 380,00	R\$ 22.800,00	21,05	R\$ 80,00
24	450,00	Quilo	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D= 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D= 1,25MM (0,01KG/M)	BELGO	BELGO	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00	R\$ 12,46	R\$ 5.607,00	35,79	R\$ 4,46

Subtotal Adjudicado R\$ 630.873,00

Subtotal Orçado: R\$ 844.505,60

21,20%

R\$ 174.722,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	510,00	Quilo	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17X21 (2X11)	BELGO	BELGO	R\$ 8,00	R\$ 4.080,00	R\$ 10,98	R\$ 5.599,80	27,14	R\$ 2,98
26	270,00	Unidade	DOBRADIÇA 3X3 COM PARAFUSO	SCHILD	SCHILD	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00	R\$ 11,91	R\$ 3.215,70	58,02	R\$ 6,91
27	30,00	Unidade	CAIXA D'AGUA EM POLIETINO 500 LITROS, COM TAMPA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00	R\$ 176,78	R\$ 5.303,40	33,25	R\$ 58,78
28	1.620,00	Metro	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 3.240,00	R\$ 2,83	R\$ 4.584,60	29,33	R\$ 0,83
29	30,00	Metro quadrado	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO	LCM	LCM	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00	25,93	R\$ 35,00
30	60,00	Unidade	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 1195)	ICO	ICO	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 66,92	R\$ 4.015,20	55,17	R\$ 36,92
31	30,00	Unidade	SIFÃO METALICO DE 11/2	HERC	HERC	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	R\$ 130,96	R\$ 3.928,80	0,73	R\$ 0,96
32	30,00	Unidade	TANQUE SIMPLES EM MARMORESINTETICO DE FIXAR NA PAREDE	RESINORTE	RESINORTE	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00	R\$ 106,81	R\$ 3.204,30	1,69	R\$ 1,81
33	330,00	Metro	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,00	R\$ 3.300,00	R\$ 10,00	R\$ 3.300,00	0,00	R\$ 0,00
34	750,00	Quilo	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4,11	R\$ 3.082,50	2,68	R\$ 0,11
35	30,00	Unidade	CAIXA GORDURA DUPLA, CONCRETO PRE MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA D= 60" CM	HERC	HERC	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	R\$ 98,85	R\$ 2.965,50	3,89	R\$ 3,85
36	2.400,00	Metro	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA DE 20 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,10	R\$ 2.640,00	R\$ 1,17	R\$ 2.808,00	5,98	R\$ 0,07
37	450,00	Metro	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00	R\$ 6,14	R\$ 2.763,00	2,28	R\$ 0,14
38	30,00	Unidade	CAIXA INSPEÇÃO, CONCRETO PRE MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA D= 60" CM H= 60" CM	CONCRETO	CONCRETO	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 85,62	R\$ 2.565,60	0,61	R\$ 0,52
39	30,00	Unidade	TORNEIRA METALICA P/ LAVATORIO DE 1/2	ICO	ICO	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00	2,99	R\$ 2,00
40	30,00	Unidade	LAVATORIO DE LOUÇA S/COLUNA BRANCO (MEDIO)	MARI	MARI	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 65,26	R\$ 1.967,80	0,40	R\$ 0,26
41	210,00	Metro	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,00	R\$ 1.890,00	R\$ 9,25	R\$ 1.942,50	2,70	R\$ 0,25
42	720,00	Unidade	ESPELHO/PLACA DE 3 POSTOS 4X2 PARA INSTALAÇÕES DE TOMADAS E INTERRUPTORES	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 2,30	R\$ 1.656,00	R\$ 2,37	R\$ 1.706,40	2,95	R\$ 0,07
43	120,00	Unidade	PARAFUSO NIQUELADO 31/2 COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA	WUTH	WUTH	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00	R\$ 11,94	R\$ 1.432,80	3,69	R\$ 0,44
44	60,00	Unidade	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO, BITOLA 3/4 (REF 1509)	ICO	ICO	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00	R\$ 23,32	R\$ 1.399,20	1,37	R\$ 0,32
45	30,00	Unidade	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	TEKBON	TEKBON	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 52,39	R\$ 1.571,70	0,74	R\$ 0,39
46	60,00	Unidade	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS-310ML	TEKBON	TEKBON	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00	R\$ 33,09	R\$ 1.985,40	0,27	R\$ 0,09
47	90,00	Unidade	CAIXA SINFONADA PVC 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	HERC	HERC	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00	R\$ 11,66	R\$ 1.049,40	1,37	R\$ 0,16
48	30,00	Unidade	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA	ICO	ICO	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 33,31	R\$ 999,30	0,93	R\$ 0,31
49	300,00	Unidade	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,90	R\$ 270,00	R\$ 0,94	R\$ 282,00	4,26	R\$ 0,04
50	720,00	Unidade	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO/PLACA 4X2 PARA 3 MODULOS	ICO	ICO	R\$ 1,20	R\$ 864,00	R\$ 1,23	R\$ 885,60	2,44	R\$ 0,03
51	60,00	Unidade	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 32 MM X 1 PARA CAIXA D'AGUA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,50	R\$ 870,00	R\$ 14,61	R\$ 876,60	0,75	R\$ 0,11
52	30,00	Unidade	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	ICO	ICO	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 28,00	R\$ 840,00	10,71	R\$ 3,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 630.873,00		Subtotal Orçado: R\$ 200.505,60		21,20%	R\$ 160.727,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	30,00	Unidade	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	ICO	ICO	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 27,30	R\$ 819,00	8,42	R\$ 2,30
54	540,00	Unidade	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC DE 4X2 PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,30	R\$ 702,00	R\$ 1,35	R\$ 729,00	3,70	R\$ 0,05
55	330,00	Metro	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA DE 32 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,10	R\$ 693,00	R\$ 2,18	R\$ 719,40	3,67	R\$ 0,08
56	30,00	Unidade	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO TIPO ARGOLA	ICO	ICO	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 21,39	R\$ 641,70	6,50	R\$ 1,39
57	180,00	Metro	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,50	R\$ 630,00	R\$ 3,60	R\$ 648,00	2,78	R\$ 0,10
58	30,00	Unidade	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 16,69	R\$ 500,70	4,13	R\$ 0,89
59	30,00	Unidade	REGISTRO DE ESFERA, PVC COM VOLANTE VS SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 16,23	R\$ 486,90	1,42	R\$ 0,23
61	30,00	Unidade	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL LONGO COM FLANGE LIVRE, 25 MM X 3/4 PARA CAIXA D'AGUA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 13,41	R\$ 402,30	3,06	R\$ 0,41
62	30,00	Unidade	SIFÃO PLASTICO TIPO COPO PARA TANQUE 1.1/4 X 1.1/2	HERC	HERC	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 13,28	R\$ 398,40	2,11	R\$ 0,28
63	60,00	Metro	TUBO PVC, SOLDAVEL DN 32 MM, AGUA FRAI (NBR-5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 6,35	R\$ 381,00	5,51	R\$ 0,35
64	240,00	Unidade	LIXA D'AGUA EM FOLHA GRAO 100	3M	3M	R\$ 1,50	R\$ 360,00	R\$ 1,62	R\$ 388,80	7,41	R\$ 0,12
65	30,00	Unidade	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE PADRÃO POPULAR, 1/2 OU 3/4 (REF 1126)	ICO	ICO	R\$ 12,30	R\$ 369,00	R\$ 12,30	R\$ 369,00	0,00	R\$ 0,00
66	30,00	Quilo	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA DUPLA 17X27 (21/2X11)	BELGO	BELGO	R\$ 13,50	R\$ 405,00	R\$ 13,56	R\$ 406,80	0,44	R\$ 0,06
67	660,00	Unidade	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	3M	3M	R\$ 0,42	R\$ 277,20	R\$ 0,42	R\$ 277,20	0,00	R\$ 0,00
68	300,00	Unidade	ADAPTADOR PVC COSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO 1/2 PARA CAIXA D'AGUA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	R\$ 8,51	R\$ 2.553,00	0,12	R\$ 0,01
69	30,00	Quilo	PREGO POLIDO COM CABEÇA 17 X 24 (21/4X11)	BELGO	BELGO	R\$ 11,19	R\$ 335,70	R\$ 11,19	R\$ 335,70	0,00	R\$ 0,00
70	60,00	Unidade	PARAFUSO NIQUELADO PARA LOUÇAS SANITARIAS	WURTH	WURTH	R\$ 3,07	R\$ 184,20	R\$ 3,07	R\$ 184,20	0,00	R\$ 0,00
71	30,00	Unidade	RALO SIFONADO PVC CILINDRICO, 100X40MM COM GRELHA REDONDA BRANCA	HERC	HERC	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 6,01	R\$ 180,30	0,17	R\$ 0,01
72	30,00	Unidade	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 X 40CM	HERC	HERC	R\$ 5,40	R\$ 162,00	R\$ 5,46	R\$ 163,80	1,10	R\$ 0,06
73	90,00	Unidade	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	KRONA	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 153,00	R\$ 1,72	R\$ 154,80	1,16	R\$ 0,02
74	30,00	Unidade	TE SOLDAVEL, PVC 90 GRAUS, 32 MM PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,10	R\$ 93,00	R\$ 3,15	R\$ 94,50	1,59	R\$ 0,05
75	30,00	Unidade	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1 SEM UNHO E SEM LADRÃO	KRONA	KRONA	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 164,15	R\$ 4.924,50	69,54	R\$ 114,15
76	30,00	Unidade	JANELA BASCULHANTE EM ALUMINIO 80X60 CM (A X L)	LCM	LCM	R\$ 6,60	R\$ 198,00	R\$ 6,63	R\$ 198,90	0,45	R\$ 0,03
77	30,00	Unidade	VEDAÇÃO PVC 100 MM PARA SAIDA VASO SANITARIO	POLY	POLY	R\$ 1,84	R\$ 55,20	R\$ 1,84	R\$ 55,20	0,00	R\$ 0,00
78	30,00	Quilo	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X27 (21/2X10)	BELGO	BELGO	R\$ 10,80	R\$ 324,00	R\$ 10,80	R\$ 324,00	0,00	R\$ 0,00
79	30,00	Unidade	JOELHO PVC SOLDAVEL 90 GRAUS, 32 MM PARA AGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,65	R\$ 49,50	R\$ 1,66	R\$ 49,80	0,60	R\$ 0,01
80	30,00	Unidade	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELASTICA	WURTH	WURTH	R\$ 19,18	R\$ 575,40	R\$ 19,18	R\$ 575,40	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 630.873,00

Subtotal Orçado: R\$ 800.595,60

21,20%

R\$ 169.722,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	60,00	Unidade	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL CURTA COM 32X25MM PARA AGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,88	R\$ 40,80	R\$ 0,68	R\$ 40,80	0,00	R\$ 0,00
82	30,00	Unidade	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	3M	3M	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 11,06	R\$ 331,80	0,54	R\$ 0,06
83	1.710,00	Metro quadrado	PISO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MAIOR OU IGUAL A 3	FORMIGRES	FORMIGRES	R\$ 19,50	R\$ 33.345,00	R\$ 19,53	R\$ 33.396,30	0,15	R\$ 0,03
84	800,00	Unidade	COLUNA PRONTA 8MM, 6M	GERDAU	GERDAU	R\$ 145,00	R\$ 87.000,00	R\$ 145,00	R\$ 87.000,00	0,00	R\$ 0,00
85	450,00	Unidade	COLUNA PRONTA 10MM, 6M	GERDAU	GERDAU	R\$ 190,00	R\$ 85.500,00	R\$ 195,00	R\$ 87.750,00	2,56	R\$ 5,00
86	480,00	Metro	TRELIÇA NERVURADA (ESPAÇADOR)	GERDAU	GERDAU	R\$ 5,85	R\$ 2.808,00	R\$ 5,87	R\$ 2.817,60	0,34	R\$ 0,02
87	30,00	Unidade	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFASICO	ASTRA	ASTRA	R\$ 214,00	R\$ 6.420,00	R\$ 214,11	R\$ 6.423,30	0,05	R\$ 0,11
						Subtotal Adjudicado R\$ 630.873,00		Subtotal Orçado: R\$ 800.595,60		21,20%	R\$ 169.722,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 630.873,00	R\$ 800.595,60	21,20%	169.722,60

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Bom Jesus do Tocantins-PA, 20 de Abril de 2021

JOÃO DA CUNHA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL